2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	_________г.
	             г. Уссурийск
	№ ______-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 06 апреля 2010 года № 203-НПА «О Положении
о формировании и содержании муниципального
архива Уссурийского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации», от 22 октября  2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа Приморского края от 06 апреля 2010 года № 203-НПА «О Положении о формировании и содержании муниципального архива Уссурийского городского округа» следующее изменения:
в Приложении «Положение о формировании и содержании муниципального архива Уссурийского городского округа» к решению (далее – Положение):

а) в разделе III «Цели и задачи»:

в подпунктах «а», «б» пункта 7 слова «специально уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства»;
в разделе IV «Муниципальные функции»:
в подпункте «а» пункта 8 слова «специально уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства»;
 в подпункте «а» пункта 9 слова «специально уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства»;

в разделе V «Компетенция органов местного самоуправления Уссурийского городского округа в сфере архивного дела»:

 в подпункте «ж» пункта 13 слово «целевых» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                    Н. Н. Рудь